
 

REGIONE PIEMONTE BU37 16/09/2021 
 

Codice A1102A 
D.D. 25 agosto 2021, n. 534 
Determinazione 46 del 19 aprile 2013 ''Iscrizione a ruolo delle somme da trasferire ad AIPO, 
ai sensi del D.P.C.M. del 27.12.2002-  Impegno di spesa di euro 32.548.624,58 a favore 
dell'Agenzia Interregionale per il Po sui capitoli U 254195 e U 254197 del Bilancio gestionale 
2021-2023. 
 

 

ATTO DD 534/A1102A/2021 DEL 25/08/2021 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A11000 - RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIO 
A1102A - Ragioneria 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Determinazione 46 del 19 aprile 2013 “Iscrizione a ruolo delle somme da trasferire 
ad AIPO, ai sensi del D.P.C.M. del 27.12.2002- Impegno di spesa di euro 
32.548.624,58 a favore dell’Agenzia Interregionale per il Po sui capitoli U 254195 e 
U 254197 del Bilancio gestionale 2021-2023. 
 

 
Vista la determinazione n. 46 del 19 aprile 2013 con la quale è stata disposta l’iscrizione a ruolo 
delle somme da trasferire ad AIPO, ai sensi del D.P.C.M. del 27.12.2002, dando atto che 
l’ammontare complessivo, pari a euro 162.829.940,18, sarebbe stato trasferito in 10 anni a quote 
costanti; 
 
Dato atto della necessità di impegnare, sulla base dell’esigibilità dell’obbligazione, le annualità 
ancora da erogare sui capitoli 254195 e 254197 del bilancio gestionale 2021-2023, approvato con la 
Legge regionale 15 aprile 2021, n. 8, e assestato con la Legge Regionale 21 del 29 luglio 2021, per 
un totale complessivo di euro 32.548.624,58. Le transazioni elementari sono rappresentate 
nell’Appendice A – elenco registrazioni contabili, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 
Accertata, ai sensi dell’art. 56 del D.Lgs n. 118/2011 e dell’art. 27, comma 2, del Regolamento 
generale di contabilità n. 9 del 16 luglio 2021, la capienza degli stanziamenti di competenza sui 
capitoli del bilancio gestionale 2021-2023, nella misura corrispondente all’ammontare delle somme 
impegnate con il presente provvedimento; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 
del 17/10/2016, come modificata dalla D.G.R. 1-3361 del 14 giugno 2021". 
 
Tutto cio' premesso 
 
 



 

 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" 

• la legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza e il personale", art. 17 "; 

• la Legge regionale 15 aprile 2021, n. 8 ( "Bilancio di previsione finanziario 2021-2023)"; 

• la DGR 1 - 3115 del 19/4/2021 (Legge regionale 15 aprile 2021, n. 8 "Bilancio di 
previsione finanziario 2021-2023". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2021-2023. Disposizioni di 
natura autorizzatoria ai sensi dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i.); 

• il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 ("Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni") e s.m.i.; 

• la Legge regionale 29 luglio 2021, n. 21 ( "Assestamento del bilancio di previsione 
finanziario 2021-2023 e disposizioni finanziarie."); 

• Regolamento generale di contabilità n. 9 del 16 luglio 2021 

• la legge regionale 14 ottobre 2014, n. 14 (Norme sul procedimento amministrativo e 
disposizioni in materia di semplificazione); 

 
 
DETERMINA  
 
 
Di impegnare, per le ragioni espresse in premessa, la somma di € 32.548.624,58, di cui euro 4.651. 
122,09 sul capitolo 254195 annualità 2021, euro 11.384.488,42 sul capitolo 254195 annualità 2022, 
euro 11.384.488,42 sul capitolo 254195 annualità 2023 ed euro 5.128.525,65 sul capitolo 254197 
annualità 2021, del Bilancio gestionale 2021-2023, a favore dell’Agenzia Interregionale per il Po 
(cod. ben. 82255), la cui transazione elementare è rappresentata nell’Appendice A – elenco 
registrazioni contabili, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
Di rinviare a successiva determinazione dirigenziale la definizione del saldo dovuto; 
 
La presente determinazione, non riconducibile alle fattispecie definite dall’articolo 26 del D. Lgs 
33/2013, non è soggetta a pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito della 
Regione Piemonte. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art.5 della l.r. 12 ottobre 2010, n. 22 “Istituzione del Bollettino Ufficiale 
telematico della Regione Piemonte”. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1102A - Ragioneria) 
Firmato digitalmente da Alessandra Gaidano 

 



 

 
 


